2024年 2月 29日

各  位

会 社 名 ファーストアカウンティング株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 森  啓 太 郎

（コード番号：5588 東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ Ｏ 津 村 陽 介

TEL. 03-6453-0972

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024年 2月 29日付取締役会決議により、以下のとおり、2023年 12月 31日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決定しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024年 2月 13日公表）

前期実績

（2022年 12月期）

基 準 日 2023年 12月 31日 2023年 12月 31日 2022年 12月 31日

１株当たり配当金 1円 55銭 1円 55銭 0円

配当金総額 8,175千円 － －

効力発生日 2024年３月 13日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

２．理由

 当社は、継続的に利益を創出し、事業拡大のための投資及び財務基盤の強化とのバランスの観点から必要な

内部留保を確保しながら、適切に配当を実施していくことを方針としております。このため、当面は配当性向

10％を目標値として設定し、配当を行ってまいります。

 当事業年度の配当につきましては、この方針に基づき、税引前当期純利益から実効税率に基づく税金費用を

控除した額の 10%として、１株当たり 1.55円の配当を実施することを決定しました。

この結果、当事業年度の配当性向は 6.0％となりました。

※ 2024年 12月期の配当予想は次のとおりとします。

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想 0円 2円 20銭 2円 20銭

当期実績 0円 1円 55銭 1円 55銭

前期実績

(2022年 12月期)
0円 0円 0円

以 上